

Kommunala handikapprådet

Tid och plats Kl. 18.30 – 20.30, Övergransalen, Kommunhuset, Bålsta

Närvarande ledamöter

Solweig Lundkvist, SRF/HSO, *vice ordförande*

Per-Olof Renefalk, SRF

Anita Rosen, DHR

Carina Lund, (M) kommunstyrelsen, *ordförande*

Johan Tolinsson (S), barn- och utbildningsnämnden

Sven Erkert (S), bygg- och miljönämnden

Lisbeth Bolin (C), vård- och omsorgsnämnden

Övriga närvarande, ersättare

Lillemor Andersson, Parkinson

John Källander, Diabetesföreningen

Tommy Granberg, Strokeföreningen

Agneta Hägglund (S), kommunstyrelsen

Maria Anell (S), vård- och omsorgsnämnden

Övriga närvarande, tjänstemän

Thomas Brandell, förvaltningschef socialförvaltningen

Tina Tiefensee Lüning, äldre- och handikappsombudsman

Annette Eliasson, handläggare bostadsanpassning

Susanne Nyström, sekreterare



Justerare

Solweig Lundkvist

Underskrif

ter

Sekreterare

Susanne Nyström

Ordförande

Carina Lund (M)

Justerare

Solweig Lundkvist

1. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes efter följande ändringar:

- En punkt lades till dagordningen, *föregående protokoll*
- Under övriga frågor tillkom punkterna *fotvård* och *ledsagning*.

1:1. Föregående protokoll

När det gäller vårdgarantin anser Per-Olof Renefalk att om tiden för hemtjänst minskas exempelvis på grund av besparingar, kan det medföra en minskad trygghet och minskad social samvaro för brukaren samt oro och stress för personalen som då kan känna sig otillfreds med det arbete som de utför. En konsekvensanalys bör göras innan planerade besparingar. I en konsekvensanalys bör behovsrelaterade schabloner och inte tidsrelaterade schabloner utredas. Per- Olof anser också att ordet promenadstöd inte ska användas utan endast ledsagning eftersom han inte är tillfreds med förklaringen från förvaltningen. Han anser att frågan om ledsagning har hanterats med respektlöshet och arrogans och hänvisar till reglemente för kommunala handikapprådet. I frågan om besparingar för färdtjänsten med utökad samåkning anser han att det inte fungerar för alla. En rutin bör tas fram så att det blir lättare att få dispens från det kravet i samarbete med taxiföretaget.

2. Nytt avtal för färdtjänst

När det gäller dispens från samåkning, bör det kunna samordnas med taxibolaget så att det inte blir så byråkratiskt till exempel ett intyg som lämnas in årligen och inte en bedömning för varje gång. De nuvarande reglerna med

samåkning kräver större planering med tanke på väntetiden. Frågan om hur mycket besparingar som det blir med de nya reglerna kom upp. Thomas Brandell svarar att budgetuppföljningen kommer att visa om besparingarna räcker. Det informationsbrev som skulle skickats ut i samband med de nya reglerna kom inte i tid till brukarna. Thomas svarar att på grund av brist i kommunaktionen mellan enheterna på socialförvaltningen kom breven inte ut i tid vilket han beklagar. När det gäller diskussionerna kring besparingarna för färdtjänst har man valt samåkning istället för höjda avgifter eller inskränkning av milen då det anses fungera bra med 6 milsregeln. En diskussion om hur mycket färdtjänsten används för arbetsresor fördes men enligt Thomas är det inte så mycket sådana. Per-Olof anser att behovet ska vara viktigare än att dra ner på kostnaderna eftersom färdtjänst ger högre livskvalitet för funktionsnedsatta vilket bland annat Strokeföreningen instämmer i.

3. Tjänsten "Fixar Robban" även för funktionshindrade

Tjänsten "Fixar Robban" är till för de som är 65 men ett behov finns även för de funktionsnedsatta som är yngre. Enligt Tomas finns det i nuläget inget utrymme att utöka tjänsten att gälla även funktionsnedsatta men en beräknad utökning av äldre gör att tjänsten eventuellt måste utökas i framtiden och då kan man föra en vidare diskussion.

4. Hållplats vid LIDL för "Mjuka linjen"

Det har uppkommit önskemål om att "mjuka linjen" även ska stanna utanför LIDL. Detta kan kräva en trafiksäkerhetsåtgärd. *Frågan hänskjuts till Trafiksäkerhetsrådet.*



5. Ombyggnad av stationsenheten

Handikapporganisationerna undrar över varför de inte tillfrågats innan ombyggnad av station påbörjats. Det är inte en kommunal fråga då det inte är kommunen som gör ombyggnaden.

6. Toaletterna i Bålsta Centrum

När det gäller toaletterna i Bålsta Centrum har de renoverats på grund av den åverkan som varit. Det har också förekommit stöld av toalettpapper. Mittentoaletten har varit öppen mellan vissa tider, under tiden som renovering pågått. Denna vecka kommer de nyrenoverade toaletterna att öppnas. Det kommer att finnas kameraövervakning i anslutning till toaletterna.

7. Farligt övergångsställe, Daglig verksamhet

För boende på gruppboendet Lindegårdsvägen som ska ta sig till Daglig verksamhet finns det inget säkert övergångsställe enligt Peter Jordan på Lindegårdsvägen. Han menar att incidenter har hänt. *Frågan hänskjuts till Trafiksäkerhetsrådet då det bör vara en trafiksäkerhetsfråga.*

8. KHR:s representanter på hemsidan

Till kommunen har det inkommit synpunkter på KHR:s uppgifter på hemsidan bland annat om att kommunala handikapprådets representanter saknas. Innan vi publicerar detta vill vi veta om det är OK för rådets representanter. De politiska representanterna är redan publicerade men övriga måste godkänna detta först. Solweig Lundkvist, Per-Olof Renefalk, Anita Rosen, Lillemor Andersson, John Källander och Tommy Granberg godkänner under sammanträdet att publicering av deras namn får ske på hemsidan. Övriga, Anita

Jonerin, Susanne Hultgren-Edholm, Maude Cederholm och Aila Nylund (ny) kommer att tillfrågas skriftligen innan publicering sker.

9. Övriga frågor

Ny ledamot

Ny ledamot för Barn- och utbildningsnämnden är Catherine Öhrqvist (M).

Fotvård

Fotvården i kommunens regi kostar idag 360 kronor för icke diabetiker. En höjning av denna avgift till 400 kronor föreslås till kommunfullmäktige. Detta pris är lågt jämfört med de privata men avgiften får inte överstiga kommunens självkostnadspris. Agneta Hägglund menar att en höjning på 40 kronor kan innebära att en del inte kommer att ha råd med detta. Tomas anser att en höjning måste till för att uppnå servicenivån då alternativet är att endast ha en utförare. Per-Olof anser att behovet inte kostnaden ska styra.

Besparingar färdtjänst med mer

Enligt Enköpingsposten blev resultatet från föregående år en vinst på 17 miljoner för kommunen. Att i detta läge komma med besparingar för färdtjänst och annat känns orimligt anser Per-Olof. Carina svarar att på grund av olika omständigheter, bland annat akut behov av renovering av Fridegårds tak, har kommunen tvingats öka upplåningen. De besparingar som görs nu avser 2015. Den 4 maj 2015 är det budgetkonferens inför budgetarbete 2016.

Agneta menar att prioritering av äldreården har gjorts de senaste åren vilken gör att kommunen har högre servicegrad än andra kommuner. Per-Olof tror att besparingar på Enköpings



lasarett kommer att ge konsekvenser för anhörigvården vilket medför behov av avlastning. Enligt Lisbeth Bolin pågår ett försök med trygghetsplats utan bedömning som kommer att diskuteras vid nästa vård- och omsorgsnämnd. Behovet kommer att utredas i samråd med anhörigrepresentanterna. Korttidsplatser för avlastning finns på Pomona och Solängen vilket räcker idag. I framtida byggande av äldreboende planeras även för fler korttidsplatser utifrån behovet.

10. Åtgärdslistan

Bänk i Bålsta Centrum

Enligt Carina Lund som pratat med Therese Hultkvist, centrumchef, vill inte Kicks ha någon bänk utanför. Therese har heller inget förslag som alternativ till befintliga fällstolar. Therese Hultkvist bjuds in till möte i höst för vidare diskussioner i frågan.

Inventering av enkelt avhjälpna hinder

Rapport ökad tillgänglighet i Bålsta Centrum har tagits fram av ÅF. Denna ska revideras. Bör ingå i arbetet med detaljplan för Bålsta Centrum. *Rådet vill ha en återrapportering från Ulla Lindroth-Andersson vid nästa möte.*

Handikapp-parkering utanför biblioteket

För närvarande pågår detaljplanearbete för området där frågan kan tas upp.

Ramp vid Bio Borgen

Annette meddelar att på grund av många sjukskrivningar på fastighetsavdelningen har inget hänt i frågan.



Förbättringar i skolmiljön

Frågan har väckts av Solveig som inte anser att hon har tid men Per-Olof anser att hon är bäst lämpad för detta. Solveig får ansvaret för frågan.

Rehabilitering samt logopedinsatser i kommunen

Arbetsgruppen har skickat skrivelse till kommunen oklart var den hamnat.



Åtgärdslista, uppdaterad efter KHR 2015-04-01

Startdatum	Ärende	Ansvarig nämnd, förvaltning eller avdelning	Åtgärd	Status	Slutdatum
2008-12-04	Belysning avfartsväg mellan E18 och Draget	Gatu- och parkenheten samt plan- och utvecklingsavdelningen	Avvaktar detaljplan	Vilande, investeringspengar krävs	
2012-05-31	Farlig lift i varmvattenbassängen. Funktionsnedsatta kan glida ur liften.	Gatu- och parkenheten (ansvar för simhallen ligger numera på kultur- och livsmiljöavdelningen)	Byte till annan lift som fungerar för samtliga	150 000 kronor i budget för inköp 2015, ej fastställt vilket behovet är, utredning fortsätter	
2012-05-31	Bänk utanför Kvantum eller Kicks i Bålsta Centrum	Ordförande	Höra med representanter centrumledningen om det går att ställa ut fler bänkar	Diskussion fortgår med nya ledningen, nya chefen bjuds in i höst	
2012?	Inventering av enkelt avhjälpta hinder	Gatu- och parkenheten samt fastighetsenheten	Revidering av planen "Ökad tillgänglighet i Bålsta Centrum", rådet önskar vara delaktiga i detta	Bör tas med i arbete med detaljplanen för Bålsta centrum	
2013-02-21	Serveringen i BCJF	Fastighetsenheten	Utöka möjligheterna till självservering för de föreningar som nyttjar lokaler i BCJF	Vägg ska tas bort, investeringspengar för åtgärder finns i budget 2015	
2011-10-06	Förbättringar i föreningarnas hus	Kommunstyrelsen, kultur och livsmiljö	Installera digital projektor med duk samt automatiska dörröppnare	Kontakt med kultur och livsmiljö	



HÅBO
KOMMUN

PROTOKOLL bilaga

Datum

2015-04-01

Kommunala Handikapprådet

2014-05-27	Brant ramp vid MIX	Verksamhetsutövare och fastighetsägare för lokalen	Förbättrad ramp för bättre tillgänglighet	Tillsynsärende hos bygg- och miljönämnden	
2014-05-27	Handikappparkering utanför biblioteket	Gatu- och parkenheten samt plan- och utvecklingsavdelningen	Undersöka möjligheten att tillåta parkering för funktionshindrade utanför biblioteket	Frågan kan tas med i arbetet med detaljplan för Bålsta centrum	
2014-09-25	Tillgänglighet till turistbyrån i Skokloster	Håbo marknad	Turistbyrån bör ligga i anslutning till parkeringen		
2014-12-11	Bredare ramp samt räcke vid Bio Borgen	Gata/Fastighet	Undersöka om det är möjligt att göra rampen bredare samt installera ett räcke	Fastighetsenheten jobbar med frågan men är i nuläget underbemannade	
2014-12-11	Förbättringar av skolmiljön		HSO:s ordförande kommer att jobba med frågan i mån av tid		
2014-12-11	Rehabilitering samt logopedinsatser i kommunen		Arbetsgrupp finns för återrapportering 2015	Skrivelse har skickats till kommunen (socialförvaltningen)	